A  A pedreiras/ma

Ia?-—
ESTADO DO MARANHÃO ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

GABINETE MUNICIPAL DA PREFEITA

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htins://ww>v.nedroínis.nin.eov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2021

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes nos autos do processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial n° 044/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de ornamentação natalina, incluindo os serviços de confecção,
montagem e desmontagem de estruturas nas principais praças do Município de Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: JM
ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LIDA, inscrita no CNPJ n'' 04.749.598/0001-77,
sediada na Rua Pedreiras, n° 1401 B, Bairro Dinir Silva, CEP n° 65.605-375 - Caxias/MA,
vencedora do certame no valor total de R$ 225.032,81 (Duzentos e vinte e cinco mil, trinta e
dois reais e oitenta e um centavos), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Ornamentação da Praça do Jardim
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/1 1/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n° 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de RS
19.439,450 (Dezenove Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e
Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00002 - Construção de Árvore Natalina de 8m de altura com mastro central
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n" 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de RS
26.666,660 (Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e
Sessenta e Seis Centavos).

Item: 00003 - Confecção de Arabescos para postes modelos variados
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n® 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.742,680 (Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta
e Oito Centavos).

Item: 00004 - Ornamentação Da Praça do Goiabal
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-niail:gabinete@pedreiras.nia.gov.br

ESTADO DO IMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

GABINETE MUNICIPAL DA PREFEITA

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlns://\v\vw.ncürciras.n»n.a<>v.lir/

PEDREiíWS/MA
Proc. [3lMj2j202

1
Rub.

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n® 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7.435,050 (Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais e Cinco
Centavos).

Item: 00005 - Ornamentação do Farol da Praça do Cinqüentenário sugestivo Árvore
Natalina

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. C.N.P.J.
n® 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de RS
18.921,470 (Dezoito Mil, Novecentos e Vinte e Um Reais e Quarenta
e Sete Centavos).

Item: 00006 - Ornamentação Da Praça Nossa Senhora das Graças
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/1 1 /2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n° 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$
9.443,600 (Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e
Sessenta Centavos).

Item: 00007 - Ornamentação Da Praça do Hotel Ceará
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n® 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4.091,780 (Quatro Mil, Noventa c Um Reais e Setenta e Oito
Centavos).

Item: 00008 - Ornamentação Da Praça Mclico Rego
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/1 1/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n° 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$
9.826,750 (Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e
Cinco Centavos).

Item: 00009 - Omamentação Da Praça da Bíblia
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n® 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro — Fedreiras/MA
E-niail:gablnetc@pcd reiras.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

GABINETE MUNICIPAL DA PREFEITA

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htínsr//\vw>v.í)cdrcinKs.iiiu.ifov,l)r/

9.826,750 (Nove Mil, Ollocentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e
Cinco Centavos).

Item: 00010 - Ornamentação da Igreja de São Benedito
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n° 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$
23.978,400 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e
Quarenta Centavos).

Item: 00011 - Ornamentação Da Correia de Araújo
Quantidade; 1,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/11/2021

Homologado para: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, C.N.P.J.
n° 04.749.598/0001-77, pelo menor preço unitário, no valor de R$
13.882,640 (Treze Mil, Oitocenlos e Oitenta e Dois Reais e
Sessenta e Quatro Centavos).

Pedreiras - MA, 30 de novembro de 2021.

Maria Vatiü^ Inà^oProira Leite

Chefe de Gabinete

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-niail:gabinete(^ped reiras.ma.gov.br